

**Lucrari de reparatie de categorie
generala la Liceul Teoretic Matei
Basarab din str. Matei Basarab
14, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de reparatie de categorie generala la Liceul Teoretic Matei Basarab din
str. Matei Basarab 14, mun. Chisinau**

Valoarea de deviz 365 434,68 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Schimbarea geamurilor				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	153,170	12,60 12,60	1 929,96 1 929,96
2	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp - cu deschidere dubla, 5 camere, profil calitativ, la montare se va coordona cu beneficiarul (Total 60 buc. - dimensiuni 1,53 (L) x 2,03 (H) - 40 buc., dimensiuni 1,53 (L) x 1,32 (H) - 10 buc., dimensiuni 1,75 (L) x 0,50 (H) - 10 buc.)	m2	153,170	981,42 16,80	150 323,35 2 573,28
3	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	88,000	131,75 2,70	11 594,00 237,60
4	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	88,000	79,85 12,00	7 026,80 1 056,00
		Total Schimbarea geamurilor Inclusiv salariu				170 874,11 5 796,84
		2. Reparatia tocurilor extcrioare si				

1	2	3	4	5	6	7
		interioare in jurul ferestrelor				
5	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (reparatia tocurilor)	m	292,800	17,83 15,00	5 221,89 4 392,00
6	CF61A adaptat	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ciment: glafuri de ferestre si usi plane (tocuri exterioare)	m2	58,560	78,88 44,58	4 619,19 2 610,60
7	CN53A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ciment: glafuri de ferestre si usi plane (tocuri exterioare)	m2	58,560	3,63 0,90	212,29 52,71
8	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului - tocurilor in jurul ferestrelor	m2	58,560	61,17 45,90	3 582,20 2 687,91
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tocurilor in jurul ferestrelor	m2	58,560	20,34 16,50	1 191,28 966,24
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan - a a tocurilor in jurul ferestrelor	m2	58,560	25,62 16,50	1 500,37 966,24
		Total Reparatia tocurilor extcioare si interioare in jurul ferestrelor Inclusiv salariu				16 327,22 11 675,70
		3. Intrare - copertina				
11	RpCI42C	Demontarea lambriuri existente din plastic	m2	114,240	26,78 26,40	3 058,80 3 015,96
12	RpCO56C	Demontarea lemnului existent	m2	114,240	7,50 7,50	856,80 856,80
13	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	1,100	4 493,46 675,00	4 942,81 742,50

1	2	3	4	5	6	7
14	CE30A1	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite, astereala la cupole si turle	m2	114,240	101,65 13,05	11 612,31 1 490,85
15	CE07A	Lambriuri din placi din profnastil - culoare alba, (de exclus coame metalice)	m2	114,240	167,44 34,50	19 128,70 3 941,28
		Total Intrare - copertina Inclusiv salariu				39 599,42 10 047,39
		4. Intrare-constructie PVC				
16	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	19,120	12,60 12,60	240,90 240,90
17	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (3 buc.)	m2	5,800	1 206,55 24,30	6 997,99 140,94
18	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice	m2	14,200	888,40 21,00	12 615,26 298,20
19	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	5,000	24,15 23,40	120,75 117,00
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	5,000	3,62 0,90	18,12 4,50
21	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	5,000	86,63 7,02	433,14 35,10
22	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: 400x400: la montare se va coordona cu beneficiarul	m2	5,000	216,12 33,00	1 080,62 165,00
		Total Intrare-constructie PVC				21 506,78

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				1 001,64
		5. Evacuarea gunoiului				
23	TrI1AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	9,800	10,50 10,50	102,90 102,90
24	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	9,800	42,56 0,00	417,12 0,00
		Total Evacuarea gunoiului Inclusiv salariu				520,02 102,90

		Total	lei	248 827,55
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	6 440,51
		Cheltuieli de transport	5,00 %	10 928,53
		Cheltuieli de regie	10,00 %	26 619,66
		Beneficiu de deviz	4,00 %	11 712,65
		Total	100,00 +	304 528,90
		TVA	20,00 %	60 905,78
		Total deviz: Inclisiv salariu		365 434,68 28 624,47

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie de categorie
generala la Liceul Teoretic Matei
Basarab din str. Matei Basarab
14, mun. Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Lucrari de reparatie de categorie generala la Liceul Teoretic Matei Basarab din
str. Matei Basarab 14, mun. Chisinau**

Valoarea de deviz 365 434,68 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	26,352	30,00	790,560
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	183,293	30,00	5 498,790
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	50,266	30,00	1 507,980
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	41,698	30,00	1 250,940
5.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	22,275	30,00	668,250
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	91,581	30,00	2 747,430
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	6,670	30,00	200,100
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	1,950	30,00	58,500
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	34,115	30,00	1 023,450
10.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	102,816	30,00	3 084,480
11.	7422010060100	Timplar	h-om	86,232	30,00	2 586,960
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,430	30,00	102,900
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	166,561	30,00	4 996,830
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	49,890	30,00	1 496,700
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	87,020	30,00	2 610,600
		Total manopera				28 624,47

Materiale:

1.	*2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	11,995	0,00	0,000
2.	*2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,171	0,00	0,000
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,435	180,00	258,300
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,928	0,50	1,464
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	2,970	3 250,00	9 652,500
6.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,132	3 250,00	429,000
7.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,011	3 250,00	35,750
8.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	1,023	3 250,00	3 324,750
9.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	101,000	0,05	5,050
10.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	153,170	950,00	145 511,500
11.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	5,800	1 150,00	6 670,000
12.	23203226000361	Gudron	kg	2,838	9,00	25,542
13.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,311	22,00	72,842
14.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	33,143	45,00	1 491,435

15.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	9,534	17,50	166,845
16.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	23,424	20,00	468,480
17.	24302261000001	Fuga	kg	2,071	15,00	31,065
18.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,452	19,90	8,995
19.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	17,568	23,33	409,861
20.	2430226101600	Chit siliconic	kg	19,855	30,00	595,650
21.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	1,704	3,60	6,134
22.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	5,998	0,99	5,938
23.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	88,000	125,00	11 000,000
24.	2523146720300	Vitrine din profiluri din mase plastice gata confectionate	m2	14,200	850,00	12 070,000
25.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	216,672	1,45	314,174
26.	2652102100713	Var pasta	m3	0,234	1 050,00	245,700
27.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	76,882	4,99	383,641
28.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,514	1,60	5,622
29.	2653102100831	Amestec uscat	kg	418,118	1,60	668,989
30.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	61,775	3,60	222,390
31.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	855,562	1,60	1 368,899
32.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	5,202	150,00	780,300
33.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	32,320	3,00	96,960
34.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	94,028	2,00	188,056
35.	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,142	16,66	2,366
36.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,595	6,00	9,570
37.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	59,976	14,50	869,652
38.	2710403643000	Placi din tabla profilata	m2	137,945	95,00	13 104,775
39.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	4,798	45,00	215,910
40.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	88,000	65,00	5 720,000
41.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,740	12,50	46,750
42.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	21,706	14,50	314,737
43.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	8,250	20,00	165,000
44.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	1 362,710	0,60	817,626
45.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,300	14,50	47,850
46.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	1 079,568	0,68	734,106
47.	4011106202741	Energie electrica	kw	113,019	0,00	0,000
48.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,702	0,00	0,000
49.	4100126202818	Apa	m3	1,000	0,00	0,000
50.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	3,178	2,00	6,356
		Total materiale de constructii				218 570,54

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,071	210,00	14,910
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,165	210,00	34,650
3.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,293	15,00	4,395
4.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,106	15,00	46,590
5.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,253	12,50	3,163
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	23,448	45,00	1 055,160
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,352	15,00	20,280
8.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,315	2,50	0,787
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,293	25,00	7,325
10.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,084	12,50	1,050
11.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	1,733	12,50	21,663
12.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,363	15,00	5,445
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,528	165,00	417,120

		Total utilaje de construcții				1 632,54
--	--	-------------------------------------	--	--	--	-----------------

Total	lei	248 827,55
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	6 440,51
Cheltuieli de transport	5,00 %	10 928,53
Cheltuieli de regie	10,00 %	26 619,66
Beneficiu de deviz	4,00 %	11 712,65
Total	100,00 +	304 528,90
TVA	20,00 %	60 905,78

Total deviz:

365 434,68

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect
Lucrari de reparatie de categorie
generala la Liceul Teoretic Matei Basarab din
str. Matei Basarab 14, mun. Chisinau

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Schimbarea geamurilor				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			12,60
						12,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	30,00	6,300
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	30,00	6,300
2	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp - cu deschidere dubla, 5 camere, profil calitativ, la montare se va coordona cu beneficiarul (Total 60 buc. - dimensiuni 1,53 (L) x 2,03 (H) - 40 buc., dimensiuni 1,53 (L) x 1,32 (H) - 10 buc., dimensiuni 1,75 (L) x 0,50 (H) - 10 buc.)	m2			981,42
						16,80
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	30,00	15,300
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,500
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	950,00	950,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,60	1,800
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	45,00	7,425
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	30,00	3,690
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,00	0,800
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,900
3	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			131,75
						2,70
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	30,00	2,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,00	0,300
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	125,00	125,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,60	3,600
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,450
4	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			79,85
						12,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	30,00	9,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,00	2,400
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	65,00	65,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,400
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,450
		2. Reparatia tocurilor extcrioare si interioare in jurul ferestrelor				
5	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortiar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (reparatia tocurilor)	m			17,83
						15,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	30,00	9,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	30,00	5,400
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	1,45	1,073

1	2	3	4	5	6	7
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	1 050,00	0,839
	*2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	180,00	0,882
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	0,00	0,000
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	25,00	0,025
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	15,00	0,015
6	CF61A adaptat	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ciment: glafuri de ferestre si usi plane (tocuri exterioare)	m2			78,88 44,58
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	30,00	44,580
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	23,33	6,999
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	1,60	23,376
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	45,00	3,555
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	12,50	0,370
7	CN53A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ciment: glafuri de ferestre si usi plane (tocuri exterioare)	m2			3,63 0,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,900
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,50	2,625
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,100
8	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului - tocurilor in jurul ferestrelor	m2			61,17 45,90
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	30,00	45,900
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,60	11,424
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	45,00	3,555
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,293
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tocurilor in jurul ferestrelor	m2			20,34 16,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,00	13,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,60	3,798
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,045
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan - a a tocurilor in jurul ferestrelor	m2			25,62 16,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,500
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	20,00	8,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,60	0,096
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,50	0,025
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
		3. Intrare - copertina				
11	RpCI42C	Demontarea lambriuri existente din plastic	m2			26,78 26,40
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,4400	30,00	13,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	30,00	13,200
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0250	15,00	0,375
12	RpCO56C	Demontarea lemnului existent	m2			7,50 7,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	30,00	3,900
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	30,00	3,600
13	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			4 493,46 675,00
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	30,00	607,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	30,00	67,500
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	20,00	150,000
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3 250,00	32,500

1	2	3	4	5	6	7
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	3 250,00	3 022,500
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	3 250,00	390,000
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	12,50	42,500
	24142161094821	Pasta antisepetica	kg	3,0100	22,00	66,220
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	9,00	23,220
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	14,50	43,500
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	6,00	8,700
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	210,00	31,500
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	15,00	4,950
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	12,50	2,875
14	CE30A1	Astereala le inelitori sau doliile inelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite, astereala la cupole si turle	m2			101,65 13,05
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3650	30,00	10,950
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	30,00	2,100
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0260	3 250,00	84,493
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1900	14,50	2,755
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,350
15	CE07A	Lambriuri din placi din profnastil - culoare alba, (de exclus coame metalice)	m2			167,44 34,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	30,00	27,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	30,00	7,500
	2710403643000	Placi din tabla profilata	m2	1,1500	95,00	114,713
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	14,50	7,613
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,68	6,426
	*2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	0,00	0,000
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	45,00	1,890
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	0,99	0,052
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	45,00	2,250
		4. Intrare-constructie PVC				
16	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			12,60 12,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	30,00	6,300
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	30,00	6,300
17	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (3 buc.)	m2			1 206,55 24,30
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	30,00	21,900
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,00	2,400
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 150,00	1 150,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,400
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	45,00	22,500
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	30,00	5,250
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,00	1,200
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,900
18	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice	m2			888,40 21,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6500	30,00	19,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,500
	2523146720300	Vitrine din profiluri din mase plastice gata confectionate	m2	1,0000	850,00	850,000
	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	16,66	0,167
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	3,60	0,432
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	45,00	15,750
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	210,00	1,050
19	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi	m2			24,15

1	2	3	4	5	6	7
		ceramice, etc				23,40
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	30,00	11,700
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	30,00	11,700
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	15,00	0,750
20	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,62 0,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,900
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,50	2,625
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,100
21	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			86,63 7,02
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	30,00	7,020
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	4,99	76,728
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	19,90	1,799
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,000
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	15,00	0,630
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,450
22	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: 400x400: la montare se va coordona cu beneficiarul	m2			216,12 33,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	30,00	33,000
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	150,00	156,060
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,00	19,392
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	15,00	6,213
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,010
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	45,00	0,081
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	12,50	0,210
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	2,50	0,157
		5. Evacuarea gunoiiului				
23	TrI1AA01C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			10,50 10,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	30,00	10,500
24	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			42,56 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	165,00	42,563

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.